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A KIS ÚJSÁG olvasói már megszokhatták, hogy
Matuszka Antal, településünk polgármestere e lap ha-
sábjain idõrõl idõre tájékoztatást ad a községfejleszté-
si célkitûzések teljesülésérõl. Most polgármesterünk azt
ajánlotta, tegyünk egy képzeletbeli sétát a közeljövõ
fejlesztéseinek helyszínén, ahol ugyan munka még
nem folyik, de beszélhetünk arról, hol tartanak az elõ-
készületek. 
Amikor e rendhagyó interjúra indultam a községházá-
ra, és az augusztus végi délutáni forróságban kiléptem
a Dózsa György utcára - ahol egymást érték a sebesség-
korlátozást be nem tartó, jócskán poroló, egymás elõ-
zésétõl sem visszariadó gépjármûvek -, már eldöntöt-
tem, elsõ kérdésem a fõutca rehabilitációjáról fog szól-
ni, ami szorosan összefügg a szennyvízcsatorna meg-
építésével. 
Polgármester úr az irodájában éppen egy dossziéhal-
maz mögött, tervrajzok fölé hajolva hosszú számsoro-
kat írt. Amíg kis diktafonom beállításával bíbelõdtem,
rálestem egyik iratköteg címkéjére, amin ez a felirat
volt olvasható: "Mórahalom és Zákányszék települések
szennyvízelvezetése és tisztítása projekt.” Így az elsõ
kérdésem nem is lehetett más, mint a következõ:

Polgármester Úr! Hogyan halad a község szennyvíz-
elvezetési projektjének megvalósítása, kiválasztot-
ták-e már a kivitelezõt, mikorra várható az "elsõ
kapavágás"?   
A támogatási szerzõdést pár napja írtuk alá, a következõ
lépés a közbeszerzési eljárás lebonyolítása, ami egy hosz-
szabb eljárás lesz. Valószínû beleszaladunk a télbe, ekkor
már sem árkot ásni, sem betonozni nem érdemes, így az
idén érdemi munkákat nem fogunk látni. 
A legfontosabb feladat most a megfelelõ kivitelezõ kivá-
lasztása, és a szerzõdés megkötése. A fõvállalkozó kivá-
lasztása után jó lenne azt is elérni, hogy valamilyen mér-
tékben helyi alvállalkozó is be tudjon kapcsolódni, elsõ-
sorban gépi munkákkal. 

Mikorra kell elkészülnie a beruházásnak? 
Egy biztos: a 2013-as év közepétõl már próbaüzemet kell
tartani, majd 2013. december 31-ével üzembe kell he-

lyezni a létesítményt. Gyakorlatilag bõ egy év alatt kell
megcsinálni egy három részbõl álló beruházást, ami Zá-
kányszéken a teljes csatornarendszer kiépítésébõl, és egy
több mint 10 km hosszú nyomóvezeték kiépítésébõl áll,
amelyen keresztül a mórahalmi szennyvíztisztítóba jut a
Zákányszéken keletkezõ szennyvíz. A nyomvonal a külte-
rületi földutak tengelyvonalában halad, az utak mind ön-
kormányzati tulajdonban vannak. Adódhat majd olyan
probléma, hogy a valóságban az út nem ott van, ahol a
térkép mutatja, mindezek a kivitelezés során fognak ki-
derülni. Ezen problémák elhárítására van pénzügyi keret
a projektben. 
Bõvíteni kell a mórahalmi szennyvíztisztítót, és ott mini-
mális csatornarendszer rekonstrukciót is végre kell hajta-
ni. Folyamatos, és nagyon sok egyeztetésre van szükség.  

Mibe fog kerülni ez a hatalmas munka?
Közel 2,5 milliárd forintos ez a beruházás, ami Áfá-san
értendõ, és ebbõl mintegy 1 milliárd forint érinti Zákány-
széket. Ez az összeg nemcsak az építési munkák költsé-
gének fedezete, hanem tartalmazza - többek között - a
mûszaki ellenõrök és egyéb olyan szakemberek költsége-
it, akik szinte naponta a helyszínen ellenõrzik a beruhá-
zást. 

Komoly összeget emészt fel ez a projekt, még akkor
is, ha 85 %-os uniós támogatást élvez. Mi a helyzet
az önerõ terén, az önkormányzat mibõl teremti elõ
a szükséges összeget? 
A megfelelõ kivitelezõ kiválasztása mellett a pénzügyi
helyzet stabilizálása a legfõbb feladat. 
A beruházási költség 15 %-os önereje Zákányszék község
tekintetében 195 millió Ft, ami két részbõl tevõdik össze:
lakossági és önkormányzati önerõbõl. A lakossági önerõ
készpénzes befizetésekbõl, részletfizetésekbõl, valamint
lakás-takarékpénztári (Fundamenta) megoldásokból áll
össze. Ez mindösszesen 120 millió Ft-ot jelent. 
Az önkormányzati rész 75 millió forint, amit hitelbõl tu-
dunk finanszírozni. Pályázatot nyújtunk be a belügymi-
nisztériumi önerõ alaphoz, ahonnan a hitel 50 %-át tá-
mogatásként megkaphatjuk.  

(folytatás a 2. oldalom)

Tisztelt Ügyfeleink!
Értesítjük Önöket, hogy a PILLÉR Takarékszövetkezet 2011. szeptember 12-ével új,

korszerû kirendeltséget nyitott Szegeden, a Honvéd tér 7. szám alatt. 

Teljes körû banki szolgáltatásainkkal, udvarias, gyors ügyintézéssel várjuk

ügyfeleinket valamennyi kirendeltségünkön.

Generációk óta biztos támasz!

www.pillertksz.hu
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(folytatás az 1. oldalról) 

Így majd csak 37,5 millió forint lesz, ami az ön-
kormányzat költségvetését terheli, hitel formájá-
ban. Ezt a szennyvízcsatorna üzemeltetésébõl,
bérleti díjakból fogjuk majd finanszírozni. 
A pénzügyi háttér megteremtése abban a stádi-
umban van, hogy most az önerõhöz szükséges
banki szerzõdéseket kell megkötni. Ez szintén
csak közbeszerzés útján mehet. A második kör-
ben tárgyaltuk már ezt, rövid idõn belül pont ke-
rül az ügy végére és megkötjük a szerzõdéseket,
mind az önkormányzat, mind a víziközmû-tár-
sulás részérõl. 

Milyen a lakosság fizetési hajlandósága?
A lakosság részérõl a bizonytalanság eltûnni lát-
szik, hiszen egyre elérhetõbb közelségbe kerül a
szennyvízcsatorna. Sokan - igaz, a jegyzõi felszó-
lításnak köszöntetõen - befizették az önerõt, illet-
ve sokan nyilatkoztak úgy, amint meglátják, hogy
a munkálatok megkezdõdnek, befizetik a hozzá-
járulást. Kevés azoknak a száma, akik egyáltalán
nem reagáltak a felhívásra. Ha most valahova
nem építik ki a csatlakozási pontot, késõbb - 10
- 15 éven belül - erre nem lesz lehetõség, vagy lé-
nyegesen magasabb költségen, mint a mostani
hozzájárulás. 

Hogyan szerez tudomást a lakosság arról, a
kivitelezés során mi a teendõje? 
Amikor a kivitelezõt már ismerjük, és rendelke-
zünk egy kivitelezési ütemtervvel, akkor tudjuk a
lakosságot tájékoztatni, egy-egy utcában mikor,
milyen munka várható. Szervezünk majd falu-
gyûlést, és ha szükséges, utcánkénti megbeszélé-
seket is tartunk. Az utcafelelõsök, akik eddig is
közremûködtek a lakók és a víziközmû-társulás
közötti kapcsolattartásban, a kivitelezés során is
igénybe vehetõk. 

Van-e terv valamelyik fiókban, vagy a pol-
gármester fejében arra, hogyan állítják
helyre az utcákat, ha már befejezõdött a
csatornaépítés? 
A helyreállítást is tartalmazza a beruházás költsé-
ge, a fásítás, parkosítás - némi ráhatással - kezel-
hetõ lesz. Elképzelések vannak, hogyan lehetne
egységes településképet kialakítani, ránk jellem-
zõ utcanév táblával, szemétgyûjtõ edényekkel,
ránk jellemzõ és nem tájidegen növényzettel, fá-
val. Szerencsés lenne, ha erre a még most hiány-
zó - általános kertészeti, parkosítási - tervet idõ-
ben el tudnánk készíttetni. Nekem személy sze-
rint nagyon a szívemhez nõttek azok a gömbaká-
cok, amik annak idején a Dózsa György utcát dí-
szítették, nagyon szép, hosszú ideig megmaradó
növények voltak, és a környezetbe is jól illeszked-
tek.

Akkor hát a kezdés?
Jövõ év tavaszán. 

Képzeletbeli sétánk során álljunk meg a fõ-
tér sarkán, a volt tanácsháza elõtt. Kérde-
zem Polgármester Úrtól, mikor kezdõdik a
szociális szolgáltató központ építése? 
A szociális szolgáltató központ régóta húzódó be-
ruházás, nagyon sok akadály gördült a megépíté-
se elé, a képviselõ-testület is gondolkodott azon,
vajon ezt a beruházást megvalósítsa-e, vagy pedig
engedje ezt a megnyert 100 millió forintot az ál-
lamkasszában maradni, ami nem igazán vetne jó
fényt az önkormányzatra. 
Ez egy közel 100 millió forintos projekt, ami ré-
sze a településközpont rekonstrukciójának is.
Megújul a régi polgármesteri hivatal, a volt jegy-
zõi lakás, gyakorlatilag teljesen új épület készül,
több mint 600 m2 nagyságban. A Dózsa György
utcára nézõ homlokzaton lesz a fõbejárat. Az ud-
varban és a központi tér felõli oldalon parkolókat
alakítunk ki. 
A beruházás egy 100 adagos konyháról, és hozzá
kapcsolódó klubszobákról, étteremrõl szól, ahol
szociális étkeztetés és nappali ellátás lesz. Az
épületegyüttesben kap majd helyet a kistérségi
szociális intézmények társulásának és a helyi in-
tézménynek az adminisztrációs vezetése. 

Kiválasztották már a kivitelezõt? 
Közbeszerzési eljárás van folyamatban, 3 cég pá-
lyázott, mindhárom alkalmas arra, hogy ezt a
munkát megkapja. Pillanatnyilag még mindig 10
millió forinttal több a legkedvezõbb ajánlat, mint
a rendelkezésre álló támogatási összeg. A közel-
jövõ napokban szerzõdést kell kötni, mert a ha-
táridõ nagyon szorít bennünket. Jövõ év március-
ban mûszaki átadást kell tartani, és májusban
üzembe kell helyezni a létesítményt, ugyanis le-
jár a támogatási szerzõdés megkötésétõl számí-
tott kettõ év. 

Milyen munkákat fogunk elõször látni és
mikor? 
A kivitelezés a régi épületek lebontásával indul.
Legelõször elbontjuk a piacot, majd a tûzoltó
szertár is sorra kerül. Úgy szeretnénk, hogy szep-
tember közepe tájékán, 20-a környékén a terület
átadás-átvétele megtörténne. Félelmetes tempót
kell diktálni, hogy határidõre minden elkészül-
jön. 

Nagy sürgést, forgást láttam az óvoda körül,
ott mi készül? 
Évek óta dilemmában van a képviselõ-testület,
legyen-e bölcsõde Zákányszéken. Szeretnénk, ha
a fiatalok helyben maradnának, a gyermekeiket
sem vinnék máshova. Kedvezett a döntéshez,
hogy szabad kapacitás alakult ki az óvodánál. Át-
szerveztük a csoportokat, így egy óvodai csoport
helyén mûködhet a bölcsõde. A szükséges szak-
hatósági engedélyeket megszereztük. A közfoglal-
koztatásban részt vevõkkel kialakítottuk a külsõ
játszóteret, a homokozót, kerítést, járdát építet-
tek, babakocsi tároló is készült. Több mint 300

ezer forint összegben az óvodában a vizesblokkot
kellett átalakítani, festés, bútorok és konyhai gé-
pek beszerzése vált szükségessé. Szeptember 1-
jén 12 fõvel indul a bölcsõde, 2,5 - 3 éves kor kö-
zötti gyermekekkel. A bölcsõdei ellátás megszer-
vezésével azoknak a fiatal szülõknek szeretnénk
segíteni, akik a család boldogulása érdekében
munkába szeretnének állni. 

Milyen az önkormányzat gazdasági helyze-
te? 
Az önkormányzatunk gazdasági helyzete olyan,
mint bármely más önkormányzaté. Túlélésre tö-
rekszünk, küzdünk, hogy a fizetõképességet meg
tudjuk õrizni, a bevételeket valamilyen módon
növeljük. Várunk az új önkormányzati törvényre,
és a sarkalatos törvényekre.
Az elmúlt idõszakban több mint 400 millió Ft-os
értékben valósítottunk meg beruházásokat, eh-
hez természetesen kellett önerõ is. Ez az önerõ
értékpapírban, vagy adóbevételben állt rendelke-
zésre. Elmondhatjuk, hogy a pályázati lehetõsé-
geket kihasználtuk, az intézmények épületei
rendben vannak, az elkövetkezõ idõszakban
ezekre nem kell költeni. Viszont az önkormány-
zat tartalékai is elfogytak. Így most arra törek-
szünk, hogy elsõsorban a kötelezõen kifizetendõ
munkabéreket, segélyeket, szociális juttatásokat,
közüzemi számlákat, az élelmiszer nyersanyagok
költségeit tudjuk finanszírozni. A beruházásokat,
pályázatokat minimálisra állítottuk. Pillanatnyi-
lag folyószámlahitelt kellett nyitni, a likviditási
gondok megoldására. Ez kezelhetõ. 
Az iskola infrastrukturális fejlesztésére, akadály-
mentesítésére és a külsõ homlokzat felújítására
is pályáztunk, de forráshiány miatt a támogatást
elutasították. Az iskola már elég régen épült,
szükségeltetne ott egy nagyobb felújítás. Szeren-
csére minden évben megtörtént a megfelelõ kar-
bantartás, ezért "vészhelyzet" nincs.

Beszélgettünk korábban arról, mennyire
szükséges volna kerékpárút Zákányszék és
Mórahalom között. 
Készülnek a kerékpárút tervei határon átnyúló
pályázat keretében, mely elsõsorban Mórahalom
és néhány vajdasági települést köt össze, és eh-
hez elsõ mozzanatként a Zákányszéket
Mórahalommal összekötõ kerékpárút terve ké-
szül el. A kivitelezéshez szükséges forrást még
nem látjuk, minden bizonnyal egy késõbbi pro-
jekt része lesz. 
A teljes beszélgetés a www.zakanyszek.hu
oldalon olvasható.

Tanács Klára
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2011. JÚNIUS HÓ 30. NAPJÁN MEGTARTOTT 
RENDES ÜLÉSÉRÕL

A 2011. június 30-án megtartott rendes ülésének fõ napirendjei között
tárgyalta az önkormányzat feladatellátási területeirõl szóló beszámolót, így
az oktatás területérõl a Zákányszéki Manó-kert Óvoda, a Zákányszéki Álta-
lános Iskola és Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény, a Zákányszéki Mûve-
lõdési Ház és Könyvtár, továbbá az egészségügy területérõl az I. számú Há-
ziorvosi Körzet dr. Mester Lajos, II. számú Háziorvosi Körzet dr. Sebestyén
Balázs és a Fogorvosi Körzet dr. Rózsavári Katalin beszámolóját az elmúlt
évben végzett tevékenységükrõl. A Képviselõ-testület az intézményekben fo-
lyó munkát jónak értékelte és köszönetét fejezi ki az érintett területek dol-
gozóinak a településen végzett oktatási, kulturális, és egészségügyi tevé-
kenységéért. 
Az elõterjesztések között elsõ napirendi pontban az önkormányzat és in-
tézményeinek 2011. évi költségvetés módosítását fogadta el. Úgy határozott,
hogy a CLASSICON KTSE anyagi támogatásáról a következõ testületi ülésen
fog dönteni. A testület a Homokháti Kistérség Többcélú Társulása
Mórahalom város Önkormányzata és a Móra Ferenc Általános Mûvelõdési
Központ között megkötött megállapodás gyógytestnevelési feladattal kibõví-
tett módosító megállapodását elfogadta. A Dél-Alföldi Térségi Hulladékgaz-
dálkodási Társulás társulási megállapodás módosításáról, és a Társulás
Szervezeti és Mûködési Szabályzatának módosításáról döntött. 
A Képviselõ-testület újból foglalkozott a bölcsõde kialakításának kérdésével.

A mostani döntésében a bölcsõde kialakítására a költségvetésben zárolt
összegbõl 500 ezer forintot biztosít a belsõ munkálatok elvégzésére.  A Kép-
viselõ-testület elfogadta az aktualizált Idõsügyi Szolgáltatásszervezési Kon-
cepciót, "Idõsbarát Önkormányzati Díj" elnyerésére kiírt felhívásra döntött
pályázat benyújtásáról.  Zárt ülés keretében helyi kitüntetõ címek és díjak
adományozásáról döntött, melynek ünnepélyes átadására a Zákányszéki
Falunapokon kerül sor.
A Képviselõ-testület soron következõ rendes testületi ülését 2011.
szeptember 29. napján 16 órai kezdettel tartják meg a Polgármesteri
Hivatal nagytermében.
Az ülés fõ napirendjei: 
- beszámoló a közbiztonság helyzetérõl,
- az önkormányzat I. féléves gazdálkodásáról,
- beszámoló az intézmények negyedéves tevékenységérõl, gazdálkodási  

helyzetérõl.

A testületi ülés nyilvános, minden érdeklõdõt szeretettel várunk.

Kiss Zoltánné
jegyzõkönyvvezetõ

Adófizetés bankszámlaszámok változása

Tájékoztatom Önöket, hogy Önkormányzatunk adófizetési bankszámlaszá-
mai 2011. szeptember 1. napjától megváltoznak. Az új bankszámlavezetõ
intézmény a Pillér Takarékszövetekezet Zákányszéki Kirendeltsége.
Felhívom figyelmüket, hogy a már korábban kiküldésre került adóbe-
fizetésre, más hatóságok által átadott behajtásokra (hulladékszállítási díj,
vízgazdálkodási hozzájárulás, szennyvízcsatorna érdekeltségi hozzájárulás,
helyszíni bírság, szabálysértési bírság, közigazgatási bírság) vonatkozó
készpénzátutalási megbízásokat a fent megnevezett idõpont után ne
használják fel.

Szeptember hónaptól kezdve adófizetõinknek lehetõsége lesz adótételeik
rendezésére személyesen a pénzintézetnél is, az önkormányzat adószám-
lájára történõ befizetéssel. A befizetés pontos nyilvántartása és lekönyvelése
érdekében kérem a pénzintézetnél történõ befizetéshez szíveskedjenek
magukkal vinni a kiküldött értesítõt, valamint határozatot.

2011. szeptember 1. után érvényben lévõ bankszámlaszámok
56900037-13018399 Telekadó
56900037-13018409 Magánszemélyek kommunális adója
56900037-13018416 Tartózkodási idegenforgalmi adó
56900037-13018423 Eljárási illeték
56900037-13018430 Iparûzési adó
56900037-13018447 Bírság
56900037-13018454 Késedelmi pótlék
56900037-13018461 Idegen bevételek
56900037-13018492 Termõföld bérbeadásából származó 

jövedelemadó
56900037-13018502 Egyéb bevételek
56900037-13018519 Gépjármûadó
A 2011. év második félévi adóbefizetésre vonatkozó készpénzátutalási meg-
bízások már az új bankszámlaszámokat fogják tartalmazni, melyek
szeptember 1. napján kerültek kipostázásra.

Dr. Faragó Csaba
jegyzõ

Lakásfenntartási támogatás

2011. augusztus hónap 31. napjával megszûnik a szociális alapú
gázártámogatás, helyette lakásfenntartási támogatást kérhetnek a rászo-
rulók. A támogatást az önkormányzatnál kell igényelni.
A lakásfenntartási támogatás a szociálisan rászorult személyeknek, csa-
ládoknak az általuk lakott lakás vagy nem lakás céljára szolgáló helyiség
fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadásaik viseléséhez nyújtott
hozzájárulás.
A lakásfenntartási támogatást elsõsorban természetbeni szociális ellátás
formájában, és a lakásfenntartással összefüggõ, azon rendszeres kiadá-
sokhoz kell nyújtani, amelyek megfizetésének elmaradása a kérelmezõ
lakhatását a legnagyobb mértékben veszélyezteti.
Normatív lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek a
háztartásában az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem nem ha-
ladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250%-
át, azaz 71.250 Ft-ot, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona.
A támogatás összege nem lehet kevesebb 2500 forintnál havonta, felsõ
határa nincs, a szociális törvényben leírt képlet alapján kerül kiszámítás-
ra.
A lakásfenntartási támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak ál-
lapítható meg, függetlenül a lakásban élõ személyek és háztartások szá-
mától.
A támogatás igényléséhez szükséges nyomtatvány beszerezhetõ a Polgár-
mesteri Hivatalban.
A nyomtatványhoz mellékelni kell a DÉMÁSZ Zrt.-tõl egy számlát az azo-
nosító adatok miatt, a háztartásban élõk munkáltatói igazolását a be-
nyújtást megelõzõ hónap jövedelmérõl, illetve a rendszeres pénzbeni jut-
tatásokról - pl.: nyugdíj, árvaellátás, családi pótlék - a szelvény másola-
tát.

Fodorné Farkas Mónika
elõadó



Zákányszéki Kis Újság 4. oldal 2011. szeptember

X V I I .  Z á k á n y s z é k i  F a l u n a p
2011. augusztus 13-án került megrendezésre a
XVII. Zákányszéki Falunap és az I. Bogrács
"Sörgetõ" Bajnokság. Ez volt az elsõ olyan falu-
nap településünk életében, ahol az önkormány-
zat válláról jelentõs terhet vettek le a civil szerve-
zetek, vállalkozások, magánemberek. Támogatá-
suknak köszönhetõen a gazdasági válság idõsza-
kában is sikerült a rendezvény színvonalát meg-
õrizni. Ezúton is szeretnénk köszönetet monda-
ni mindazoknak, akik adományaikkal, munká-
jukkal hozzájárultak a program sikeres lebonyo-
lításához. Számuk közel 150 fõre tehetõ. 

A program az ünnepi szentmisével kezdõdött,
mely után lovas fogatok szállították a vendégeket
az Öregház Tanyamúzeum megnyitójára.
Petákné Fazekas Arankának és családjának kö-
szönhetõen izgalmas idõutazáson vehettünk
részt. Bepillanthattunk dédszüleink, nagyszüle-
ink életének egy-egy szeletébe.

A program ünnepi Képviselõ-testületi üléssel
folytatódott, ahol kitüntetõ címeket adott át
Matuszka Antal polgármester. Csóti Józsefnek
Zákányszék Község Díszpolgára címet ado-
mányozott a testület. Fõdi József, Hajdú Imréné
"Zákányszékért" díjat, míg Fekete Csabáné,
Körömné Gedai Mária, Ördög Dezsõné, Petákné
Fazekas Aranka, Elismerõ Oklevelet vehetett át.
Ezúttal is gratulálunk nekik.
Az érdeklõdõk az általános iskola aulájában Nagy
Endre hódmezõvásárhelyi preparátor munkáit
tekinthették meg. Az állatoknak sikerült élõhe-
lyeiknek megfelelõ környezetet varázsolni, így aki
belépett a kiállítási térbe, rögtön egy erdõben

érezhette magát, ahol elidõzhetett és megpihen-
hetett. 

A sportcsarnok udvarán is izgalmas programok-
kal vártuk az idelátogatókat. Az érdeklõdõk talál-
kozhattak a Nemzetközi Dél-alföldi Veterán-
jármû találkozón részvevõ 120 gépjármûvel,
amelyek közül egy 1917-ben készült Ford T-
model volt a legidõsebb. Az autóktól távolabb az
udvar egyik szegletében Tóth József ("mórahalmi
cowboy"), egy mobil kohó segítségével
lópatkolást mutatott be. 

Egész napos kiállítás keretében mutatta meg
nekünk (Kupec) Papp János domaszéki lakos és
csapata a régi szekér, hintó és ló vontatta mezõ-
gazdasági eszközökbõl álló magángyûjtemé-
nyét. Az igen értékes gyûjtemény tovább gazdagí-
totta falunapi programunkat.

A vásártéren homokháti fogatosok tartottak be-
mutatót. Gyönyörû lovakat és fogatokat láthat-
tunk. Hajtóik próbára tehették ügyességüket az
akadálypályán. 
A falu kemencéje is ontotta ezen a napon a me-

leget. Ábrahám Imréné Juci nénitõl a mákos gu-
ba sütésének fortélyait leshettük el. Gábor Patrik
rozmaringos kenyérlángost és padlizsán krémet
készített. A látványkonyha célja, hogy bemutas-
suk, hogyan lehet régi ételeinket elkészíteni a
mai kor igényinek megfelelõen. 

A délután folyamán bográcsok sorakoztak fel a
sátrak mellett és kezdetét vette az I. Bogrács
"Sörgetõ" Bajnokság. 11 csapat nevezett és vett
részt a versenyen. A bográcstársaságok saját száj-
ízük szerint az általuk legjobbnak tartott, bog-
rácsban készíthetõ ételt készítették el. A zsûri Fa-
ragó Sándor mesterszakács, a Colosseum Hotel
konyhafõnöke, Matuszka Antal polgármester,
Kazi Péter alpolgármester és Fodor János volt. 

A zsûri által kiosztott helyezések:
Pörköltek kategóriában:
I. helyezést ért el a Zákányszéki Földtulajdono-
sok Vadásztársasága. Fõszakács: Tóth András
II.  helyezést ért el a Csabicon csapat. Fõszakács:
Csúcs Csaba
III. helyezést ért el az Ezerarcú csapat. Fõsza-
kács: Hegedûs Zoltán
Különdíjat kapott: Újvári János és csapata

Leves típusú ételek kategóriában:
I. helyezést ért el a Rotyogók csapata. Fõszakács:
Benedek Bence
II. helyezést ért el a Kötényes napraforgók csapa-
ta. Fõszakács: Matuszka Enikõ

(Folyamatosan érkeztek a zákányszéki háziasz-
szonyok által elkészített ételek a barackos étkek
sütõ-fõzõversenyére. Nevezni bármilyen, õsziba-
rack alapanyagot tartalmazó, otthon elkészített
étellel lehetett. A zsûri által legízletesebbnek ta-
lált étek felkerült a mórahalmi Colosseum Hotel
étlapjára "Zákányszéki" jelzõvel, ezzel is öregbít-
ve településünk hírnevét.
A zsûri 12 kreáció közül választotta ki a számára
legjobban ízlõt.
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Szépkorúak rovata
2011. július 8-án, a Nyugdíjas Klubok és Idõsek „Életet az Éveknek”

Országos Szövetsége  Nyugdíjas találkozót szervezett Gyopárosfürdõn, amelyen a
Zákányszéki Kéknefelejcs Nyugdíjas klub is tiszteletét tette. A klub tánccsoport-
ja két táncprodukcióval is készült, amelyet nagy sikerrel adott elõ. A fellépés
után mindenki kihasználta a fürdõ nyújtotta lehetõségeket. Volt, aki az árnyék-
ban és volt, aki a medencékben pihente ki a hét fáradalmait. A hazafelé tartó út
jó hangulatban telt és mindenki egyetértett abban, hogy egy jól sikerült napot
tudhattunk magunk mögött. 

A már fent említett Nyugdíjas szövetség augusztus 26-ára szintén nyugdí-
jas találkozóra invitálta a Zákányszéki Nyugdíjas Klubot, amelynek a Mórahalmi
Erzsébet Gyógyfürdõ adott otthont. Erre az alkalomra egy újabb tánckoreográ-
fiát tanultak be az idõsek, amely elnyerte a mórahalmi fürdõ vendégeinek tet-
szését, és óriási tapssal jutalmazták a bemutatót. A nagy meleg ellenére min-
denki kellemesen elidõzött a fürdõ területén. 

Köszönjük a Szövetségnek a meghívást és továbbra is szívesen látogatunk el
rendezvényeikre.

Csúcs Ildikó 

Szeretettel meghívja Önt a
Homokháti Szociális Központ Zákányszéki

Tagintézménye
2011. év szeptember hó 28. napján

14 órától megrendezésre kerülõ
Idõsek báljára.

Helyszín: Zákányszéki Mûvelõdési Ház
Mûsor, vacsora, tombola és táncmulatság

várja a vendégeket. 
A belépõ egy tányér sütemény.

Minden nyugdíjast várunk szeretettel!
Jelentkezni Csúcs Ildikónál, a Szociális
Központban, szeptember 23-ig lehet

munkanapokon 8-16 óráig. 

Bölcsõdésbõl óvodás lesz

2011 szeptember 1-jétõl bõvült az óvoda feladatellátása, megnyi-
totta kapuit a Bölcsõde.
Ide a második életévét betöltött csimotákat várunk, akiknek szülei
munkába állnak. Szakképzett gondozónõk foglalkoznak egész nap
a kicsikkel. Munkájukat Fõdi Anna szakmai vezetõ által készített
és a Módszertani Bölcsõde által jóváhagyottt szakmai program
alapján végzik. Gondozónõi feladatot lát el Molnárné Adamik
Mária, a technikai alkalmazott Czékus Mihályné. A gyermekek
életkorából adódóan kisebb létszámú, 12-14 fõs csoportban zajlik
a bölcsõdei élet. Az óvoda épületrészének és udvarának áta-
lakítására, valamint berendezésére a Képviselõ-testület biztosítot-
ta az anyagi fedezetet. Szeretnénk ezzel a szolgáltatással
szélesíteni a településünkön élõk számára az igénybe vehetõ szol-
gáltatások körét és megelégedésükre végezni munkánkat.

Liebhaber Gáborné
intézményvezetõ

Parlagfû elleni védekezésrõl tájékoztatás

A növényvédelemrõl szóló 2000. évi XXXV. törvény 57.§-a a), b)
pontjában kapott felhatalmazás birtokában a Földmûvelésügyi és Vi-
dékfejlesztési miniszter által a növényvédelmi tevékenységrõl kiadott
5/2001. (I.16.) FVM. rendelet 1. §-ában foglalt elõírásaira, (a gyom-
növény, a kártevõ illetve kórokozó elleni védekezési kötelezettség-
rõl), mely szerint a földhasználó, valamint az ingatlan tulajdonos kö-
teles minden gyomnövényt, kiemelten a parlagfüvet, annak minden
fejlõdési fázisában irtani.
Köztudomású, a parlagfû virágpora a lakosság jelentõs részének kel-
lemetlen allergiás tüneteket okoz.
A parlagfû virágzása július elejétõl az elsõ fagy beálltáig tart.
Felhívom a lakosság figyelmét arra, hogy a parlagfüvet a fejlõdése
minden stádiumában a föld használójának, illetve az ingatlan tulaj-
donosának kötelessége irtani.
Aki e kötelezettségének nem tesz eleget, úgy a hatóságok (belterüle-
ten a község jegyzõje, külterületen az illetékes földhivatal), közérde-
kû védekezést rendel el, melynek költsége a földhasználót, illetve az
ingatlan tulajdonost terheli.

Cs.L.

Ö R E G H Á Z T A N Y A M Ú Z E U M

Emlékszik még nagyszülei házának illatára?
Esetleg Ön volt az a fiatalasszony, aki dobogó
szívvel várta, ízlik-e anyósának az elsõ alkalom-
mal sütött kenyér?
Ezek az idõk elmúltak, de lépjen be múzeu-
munkba, s meglátja, újra éli a múltat. 

Néhány korabeli bútor, rég elfeledett eszköz, pet-
róleum illat és már a múltban találta magát.
Órákat eltölthet a régi eszközöket böngészve, em-
lékezve, milyen munkafolyamat közben használ-
ták, melyik rokonukkal történt közben valami-
lyen szomorú, vagy mulatságos eset. 
Ha Ön fiatalabb és már csak az idõsebbek mesél-
tek az abronyicáról vagy a suglótról és társairól,
akkor most saját szemével láthatja ezeket a cso-
dálatos dolgokat. 
A gyermekek játékos formában ismerkedhetnek
meg a szegedi alsótanyák világával, dédanyáik
mindennapi használati tárgyaival, régi fényképek

és szakvezetés segítségével.
Kérésre népi játékokat is kipróbálhatnak, mint
abroncshajtás, patkódobás stb.
A látogatás elõtt elõzetes bejelentkezés szüksé-
ges. 

Belépõjegy árak:
Felnõtt 600,- Ft

Gyermek, nyugdíjas 300,- Ft
Cím: Zákányszék, Tanya 775.

Telefon: 06 30/ 690-94-94

Petákné Fazekas Aranka

IDÕSEK VILÁGNAPJA
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Községházi tudósítónk nyugdíjba vonult 

Bizonyára észlelte a kedves olvasó, áprilisban változás történt a
képviselõ-testületi hírek tudósítójának személyében. Több éven
keresztül a tájékoztató anyagokat Körömné Gedai Mária
készítette, aki a közelmúltban nyugdíjba vonult. Negyven évet
töltött közszolgálatban, ez idõ alatt két tanácselnöknek, három
polgármesternek, két VB titkárnak és öt jegyzõnek segítette a
munkáját. A Képviselõ-testület az elismerését és tiszteletét
Elismerõ Oklevéllel fejezte ki, amit Körömné Gedai Mária a
Falunapon vett át. Gratulálunk, és köszönjük az együttmûködést,
aktív nyugdíjas éveket kívánunk.

Szerkesztõség

Búcsúzunk Papp Istvántól

"Meghalt Papp István, Zákányszék, Tanya 525. szám alatti lakos"
Ennyi a rövid, kíméletlen közlés. 
Az elhunyt az a Papp István - közismert nevén a "kis Magyar" -,
akire most, mint a Zákányszéki Parasztkórus egyik mega-
lapítójára emlékezünk. 1964 telén Papp István ötlete alapján 22
férfi énekkart alapított. Rövid idõn belül nõk is csatlakoztak hoz-
zájuk, vegyeskarrá alakultak, és több mint 45 évig együtt
énekelve sikert sikerre halmoztak. Papp István évtizedekig a
kórus elnöke volt, sikerük titkáról így nyilatkozott: "Amikor a
szólamok együtt énekelnek, ki nem lehet fejezni, mi történik
akkor. Okos emberek azt mondják, a harmónia cseng össze,
illetve, hogy a csengésbõl lesz a harmónia, de én másként
szeretem mondani: Akkor a lelkek kapcsolódnak egybe. Aki
ezt még nem érezte, soha meg nem tudja, mire jó a közös
ének."  

Nyugodjon békében!

Tájékoztató kárenyhítési elszámolásról
A kárt (fagy-, jég-, belvíz kárt, stb.) elszenvedett kárenyhítési szerzõdéssel rendelkezõ
termelõk kárenyhítési elszámolásának beadási határideje: 2011. október 20.

Mi kell a kárenyhítési elszámolás benyújtásához?
- kárenyhítési szerzõdés (szerzõdés száma),
- regisztrációs igazolás (másolati példánya),
- a 2011. évi támogatási kérelem,
- hrsz.-ok a területekrõl,
- adóazonosító vagy adószám,
- kitöltött KÁRENYHÍTÉSI adatlap(ok), 
- elszámolás.

Azon termelõk, akik kárigényüket jelezték, és kárenyhítési szerzõdéssel ren-
delkeznek, elszámolási kötelezettségüknek eleget kell tenniük, hogy jogosultak
legyenek kárenyhítésre.
Az elszámolások leadása: 2011. október elsõ felétõl;
jogvesztõ beadási határidõ: 2011. október 20. 

Tóth András
falugazdász

Egy Napvirág panasza
Már nyolc éve múlt, hogy gyakran járok a temetõbe, édesapám sírja körül jól esik
tenni-venni. Múltkor, estefelé, amikor a pumpálós kútnál teljes erõmmel a loc-
solóm megtöltésén fáradoztam, érdekes neszezésre lettem figyelmes. Ahogy
néztem körbe-körbe, elõször azt tûnt szemembe, hogy a parcella széle, az út
mente, de egy-egy sír eleje is szemétkupacokkal van megrakva. Talán áthelyezték
a szemétgyûjtõt - futott át a gondolataimon, de ahogy jobban füleltem, elhaló
hangú virágok beszélgetése jutott el hozzám. Mondja az egyik, a szélsõ kupac
legtetején fekvõ, haldokló kardvirág: Látjátok, hiába díszlettünk egy-egy
tisztességben elhunyt édesanya, vagy édesapa sírján, szépségünk múltával azt
sem érdemeljük meg, hogy legalább védett helyre, valamelyik szemétgyûjtõbe
dobtak volna, akkor nem okoznánk a jobb érzésû emberekben meg-
botránkozást! 
Halk, helyeslõ moraj érkezett több felõl. Egyszer csak egy halk, keserves, "jaj, a
testvéreim" sóhajtást hallottam. A neszezés felé tekintettem és azt láttam, hogy
egyik szemétkupac oldalán nyugvó napvirág próbálja nyitogatni szirmait,
miközben elzokogja panaszát: Becstelen emberi kezek tépték ki testvéreim gyök-
erét egy édesanya sírjáról, a gyászoló fiú még mindig - velem együtt - siratja
gyönyörû napvirágait. 
Úgy van, úgy! Vannak tisztességtelen emberek! Kontráz rá egy kidõlt muskátli
bokor. A nagymama sírjáról az én testvéreimet is elrabolták! 
Miért hagyjuk ezt, emberek! Ha a temetõben járunk, nyissuk ki szemünket és
szívünket a környezetünkbõl érkezõ jelekre, üzenetekre! Tegyük ezt mindannyian,
azok is, akik elhunyt szeretteikhez látogatnak és azok is, akiknek kötelessége
(lenne) az utolsó nyugvóhely méltóságának õrzése. "Nem félelemnek lelkét adott
nékünk az Isten; hanem erõnek és szeretetnek és józanságnak lelkét."
(2Timotheus 1:7)

Tanács Klára 

Köszönjük...
Öt évig jártunk a Radnóti Miklós Kísérleti Gimnázium Arany
János Tehetséggondozó Programjába és idén júniusban végre
megszereztük az érettségit is. Mindketten terveink közé vettük a
továbbtanulást a Szegedi Tudományegyetemen ápoló, valamint
rekreációszervezés és egészségfejlesztés szakokon. A gimnázi-
umban eltöltött idõ alatt sokan támogattak minket, akik segít-
sége nélkül nem jutottunk volna idáig. Ezúton szeretnénk
megköszönni a Zákányszéki Önkormányzatnak az ösztöndíjat,
amivel havonta segítették tanulmányainkat.

“Bár az a lényeg, hogy az ember mindig magában higgyen,
azért egy kis segítség másoktól nagy áldás tud lenni.” (Az utolsó
léghajlító c. film)

Molnár Tímea és Bogár Adrienn

A zákányszékiek jelenléte 
mindig számottevõ

Ruzsa Község Önkormányzata és a ruzsai Baráti Kör Egyesület
által 2011. augusztus 27-én szervezett 10. ruzsai
Hagyományõrzõ Lakodalmas rendezvényen a zákányszéki Frank
István, Frank Szilveszter, Matuszka Antal Polgármester Úr, mint
fogathajtó is jó hozzáértésérõl tett tanúbizonyságot.
Id. Szûcs István zenész már 35 éve önzetlenül segíti ren-
dezvényeink sikerét. Elismerésünket fejezzük ki az önzetlen
segítésért, a jó együttmûködésért.

Szanka János
szervezõ

ELADÓ
Zákányszéken kövesút mellett, a Vágói-isko-
lával szemben 3 kat. hold õszibarackos
eladó. A fák 9 és 11 évesek, a terület villany-
nyal és öntözõberendezéssel ellátott. Építési
célra is alkalmas.

Érdeklõdni: 06-30/632-5562

Eladó
Zákányszéken, a faluhoz közel

2571 m2 gyümölcsös eladó.

Érdeklõdni: 62/290-660
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Az mtd Tanácsadói Közösség "Mi leszek, ha nagy
leszek?" címû országos rajzpályázatán a
"Legkedvesebb alkotás" kategóriában Borbás
Kata, az idei tanévben már 4. osztályos tanulónk
3. helyezést ért el Virágárus pályamunkájával. 
A Hopp Ferenc Kelet-Ázsiai Mûvészeti Múzeum
"Az Ezeregyéjszaka meséi" rajzpályázatán
különdíjas lett Daka Bence Vince, Tarkó Anna
és Szilágyi Gréta tanulónk.
Felkészítõ tanára: Kovácsné Szabó Zsuzsanna
Gratulálunk!

A nyár folyamán tanulóink több táborban is
részt vehettek. Még júniusban természetjáró és
citera-táborban, augusztusban moderntánc - és
citeratáborban. A négy táborban résztvevõ kol-
légák: Ábrahám Enikõ, Makráné Vass Éva, Januj
Jánosné és Rapcsányi Nikolett. Táborainkhoz
köszönjük az iskolai alapítványunk támogatását.

Tábor a Balatonnál
A Szivárvány újság Kobaktörõ játékával nyertem
egy egyhetes balatoni kirándulást.
Az öt nap alatt sok érdekes programot szerveztek
nekünk. Amikor esett az esõ, kézmûveskedtünk,
de augusztus 1-jén Keszthelyre, és Badacsonyba
mentünk vonattal, és hajóval. Badacsonyban a
Marcipán Múzeum-ot néztük meg. 
A hét igazán izgalmas volt, nekem nagyon tetszett
a tábor, sok új barátot szereztem.
Olvassátok ti is a Szivárvány újságot, mert
érdemes!

Tóth Brigitta
6. oszt.

Jutalomtábor Balástyán
A Csizmazia György Emlékpályázat
helyezettjeként vettem részt a nyáron egy igazi
indián táborban.

Mûsort készítettünk az indiánok életérõl,
karkötõk, tollas fejdíszek, nyakláncok, kitûzõk
születtek bõrbõl, fából, kövekbõl. Reggelente
tornáztunk, esténként filmvetítés egészítette ki a
napi programokat. Túráztunk a környezõ
településekre, megtanultam lovagolni.
Hosszú ideig emlékezni fogok erre a vidám
hétre.

Lovászi Natália 4. osztály

Alapítványunkon keresztül a tanévet úgy kezd-
hettük meg, hogy tankönyvosztáskor 16 fõ alsó
tagozatos tanulónknak a Köszönjük Sió!
Iskolatáska Program keretében iskolatáskát
adhattunk, a benne lévõ ajándékokkal együtt.
Az Energiasuli Sportmez pályázatán iskolánk  a
focicsapatunk részére 14 garnitúra sportmezt
és 2 garnitúra kapusmezt nyert. Jó ered-
ményeket kívánunk a kis focistáknak.

ISKOLAI HÍREK

N Y E L V I T Á B O R

Kedves Olvasó, szeretnénk mesélni az idei elsõ
angol nyelvû táborunkról, amely  hatalmas
örömet okozott a hozzánk érkezõknek, így
nekünk is. A táborban nem csak zákányszéki
gyerekek vettek részt, hanem jöttek hozzánk
Szegedrõl, Sándorfalváról és a messzi
Oroszországból is. 

A tábor ideje alatt a gyerekeknek sok érdekes
programot szerveztünk, az angol nyelv oktatása
színesen, játszva, képeken és helyzetgyakorla-
tokon keresztül zajlott. A táborokat hetente
szerveztük, minden napnak megvolt a tematiká-
ja. A "Zene" nap folyamán a gyerekek megis-
merkedtek a hangszerekkel és volt alkalmuk ját-
szani rajtuk. A "Természet" napon kirándulni
mentünk, ismerkedtünk a minket körülvevõ
tanyasi világ sajátos és egyre ritkább állatvilágá-

val. A "Sport" napon Matthew vezetése alatt a
gyerekek megismerkedtek az angol sportágakkal:
baseballal, rögbivel, rounders-szel, krikettel és
focival, és ezen a napon volt az íjkészítés is. A
"Kreatív" napon papírmaséból képeket,
maszkokat és dísztárgyakat  készítettünk, só-
gyurmáztunk, saját kezûleg készített festékkel

festettünk és batikoltunk. A "Gyümölcs-Zöldség"
napon volt a színek, ételek  napja. Ezen  kívül a
gyerekeknek alkalmuk volt minden nap lovagol-
ni és a lovakkal kapcsolatos gondozást, etetést
angolul megtanulni. A táborokat tábortûzzel zár-
tuk,  természetesen ezt is angolosan: pillecukor
sütése mellett. 
Ezúttal meg szeretnénk köszönni mindenkinek,
aki bizalmával megtisztelt bennünket, hogy csat-
lakozott hozzánk és hatalmas köszönet azoknak

a lelkes gyerekeknek, akik ügyesen részt vettek a
mindennapi programokban, energiát és fáradt-
ságot nem kímélve. 
Végül, de nem utolsósorban hálás köszönet: a
Zákányszéki Manó-kert Óvodának a szakmai
segítségért, az ízletes ebédért, a kölcsönadott kel-
lékekért, Dr. Mester Lajosnak a szívélyes támo-

gatásért, Fõdi Istvánnak és Katinak a fenséges
barackokért, Csúcs Róbertnek és Klárinak az
isteni krumplikért és a horgásztó használatáért,
Kacsa Bácsinak a sétakocsikáztatásért, Sipos
Ivánnak és Zsuzsinak (Sándorfalva) a fahéjas
almákért,  a Stativka családnak (Oroszország) a
fagyiért. És "See you next Summer!"

Szívélyes üdvözlettel: 
Raisza és Matthew, Arohafarm Tanya
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Classicon KTSE majoretteseinek sikerei az Európa Bajnokságon

(folytatás az 4. oldalról) 
I. helyezést ért el: Dobai Petra -Petra kedvenc pala-
csintájával, melynek receptje:
Hozzávalók 15 db palacsintához: 
- 2,5 dkg élesztõ
- 0,5 kg liszt
- 3 tojás 
- 2 dkg cukor
- kicsi só
- 1 l víz
- A töltelékhez vaníliakrém és barackbefõtt. 
A 3 tojást élesztõvel, cukorral, vízzel és kicsi sóval

összekeverjük, majd hozzáadjuk a lisztet és össze-
keverjük. Amikor szépen megkelt a tészta, adhatunk
hozzá citromhéjat, fahéjat, hogy különlegesebb le-
gyen a tészta íze. Ez után kisütjük a palacsintákat.
Vaníliakrém: 0,5 l tej, 2 tojás, liszt, cukor, vaníliás
cukor.
A tejet feltesszük melegedni. A tojást szétválasztjuk.
A sárgáját két kanál liszttel, kicsi tejjel simára kever-
jük, majd a tejhez hozzáöntjük. Felforraljuk, és cu-
korral, vaníliás cukorral ízesítjük. A fehérjét habbá
verjük, majd amikor kezd kihûlni az elõzõleg készí-
tett krém, akkor óvatosan hozzákeverjük.
A barackbefõttet kockákra vágjuk, majd összekever-
jük a krémmel és megtöltjük a palacsintákat. 
II. helyezést ért el: Matuszka Enikõ Mákos-õsziba-
rackos linzer "szögihögyi" öntettel címû kreációja,
melynek receptje:
Hozzávalók a tésztához:
- 30 dkg liszt
- 2 db tojás

- 12 dkg mangalica zsír
- 1 sütõporral12 dkg cukor
Hozzávalók a töltelékhez
- 250 g mák + 10 dkg cukor
- 6 közepes õszibarack + 1-2 ek. cukor
- 1 dl tej
- 1 vaníliás pudingpor
- õszibarack dzsem
- rum
A lisztet elmorzsoljuk a zsírral, beletesszük a sütõ-

port, cukrot, 1 egész tojást és annyi tejet, hogy köny-
nyen gyúrható tésztát kapjunk. A tésztát kétfelé oszt-
juk (2 lapot sütünk majd). A mákot ledaráljuk cu-
korral és kb. 1 dl tejjel megfõzzük.
A barackot pucoljuk és feldarabolva lecukrozzuk,
amikor levet ereszt, 1 csomag vaníliás pudinggal el-
keverjük és sûrûre fõzzük. Egy tésztalapot kinyúj-
tunk, közepes tepsibe rakjuk. Elõször kerül rá a
mák, majd a barack. A második tésztával befedjük,
a tetejét tojással megkenjük és 180 fokos sütõben
25-30 perc alatt pirosra sütjük.
A "szósz" õszibarack dzsem és rum keveréke ízlés
szerint.

III. helyezést ért el: Deák Máté Családi csemegéje,
melynek receptje: 
- 6 közepes szem barack
- 2 db 250 g-os félzsíros tehéntúró
- 2 tojás sárgája
- 2 cs. vaníliás cukor
- 4 ek. porcukor
5 barackot félbevágunk, kimagozzuk, majd sütõpa-

pírral bélelt tepsiben 180 fokon 20 percig sütjük.
Töltelékhez a túrót kikavarjuk a tojással, porcukor-
ral, vaníliás cukorral. A hatodik szem barackot meg-
hámozzuk, majd apró kockákra vágva belerakjuk az
édes túróba.

20 perc elteltével kivesszük a sütõbõl a barackokat,
majd beletöltjük a tölteléket és még 20 percig süt-
jük. Jó étvágyat kívánunk hozzá.
A további recepteket a Zákányszéki Kis Újság követ-
kezõ számaiban folyamatosan közöljük.

A színpadon 13 órától Radics Bálint és citeraze-
nekara, majd a zákányszéki alapfokú mûvészeti is-
kola moderntáncosai és szintetizátoros növen-
dékei szórakoztatták a közönséget. Bemutatkozott
a hajdújárási "Lifka Sándor" Mûvelõdési Egyesület
népdalköre és táncegyüttese. Kora délután a
Dupla Kávé együttes teremtett jó hangulatot. Ezt
követõen a CLASSICON Kulturális Tánc és Sport
Egyesület tagjai, majd az idõsek klubja adott szín-
vonalas mûsort. Lakatos Yvette nem csak hangjá-
val kápráztatta el a közönséget. A zákányszéki fiata-
lokból álló Kamaszparlament zenés, táncos elõ-
adásával a generációk közötti különbséget igyekezett
bemutatni.

A hajnalig tartó utcabál jó hangulatát Busa Szabi-
nak és Németh Józsefnek köszönjük.

Boldogné Fodor Erzsébet

2011. augusztus 26-28-án Horvátországban,
Porec városában a "Zatika" Sportcsarnokában
rendezték meg az IMA (International
Majorettsport Association) és a Croatian
Federation of Majorettes and Pom-Pon Teams
közös szervezésével a VIII. EUROPEAN
MAJORETTES CHAMPIONSHIP-et. Az Európa
Bajnokságon 11 ország, 88 szervezet, 489
versenyszám és kb. 3500 versenyzõ mérette
össze tudását. Ezen a rendkívül nívós, színvon-
alas versenyen a Classicon KTSE és még 13
egyesület, szervezet gyerekei képviselték
Magyarországot csapatban, mini formációkban,
duó/triókban és szólókban, botos és pomponos
kategóriákban. A Classicon KTSE 36 majorettes
versenyzõje kettõ 4., kettõ 7., egy 9., három 11.,
egy 12., egy 13. és kettõ 15. helyezést hoztak
haza, és ezekkel az eredményekkel büszkén
képviselték azokat a településeket, ahol élnek -
Sándorfalva, Tiszasziget, Újszentiván, Szeged,
Domaszék, Bordány és nem utolsó sorban
Zákányszéket.
Akikre mi nagyon büszkék vagyunk és legyenek
Önök is, hiszen nem csak a tanév során, hanem

a nyári szünet egy részét is feláldozva dolgoztak
meg ezekért az eredményekért:
Fodor Anita Cadet baton szóló kategória 4.hely
Fodor Anita - Tóth Réka Cadet baton duó
kategória 7. hely
Valkár Anna Cadet pompon szóló kategória
4.hely
Tóth Alexandra Cadet pompon szóló kategória
11.hely
Tóth Alexandra - Valkár Anna Cadet pom-
pon duó kategória 7. hely
Cadet baton mini kategória 12. hely
Páncsics Dorina Junior Baton szóló kategória
9. hely
Senior Baton mini formáció 13. hely
Senior Mix miniformáció 11. hely
Senior Pom-pon mini formáció 11. hely
Junior Baton Team (csoportos összetett -
menet tánc és színpadi koreográfia) 15. hely
Senior Baton Team (csoportos összetett -
menet tánc és színpadi koreográfia) 15. hely

Befejezésül szeretnénk hálás köszönetet mon-
dani azoknak, akik valamilyen módon támogat-

ták a Classicon KTSE versenyzõit, hogy az
Európa Bajnokságon részt vehessenek:
Aquvarius Bt. (Fodor Szilvia és Fodor József cég
tulajdonosok) - Szeged- Szõreg,
Bordány Sportjáért Alapítvány (Tanács Gábor
Polgármester úr és Godó Lajos kuratóriumi
elnök) - Bordány,
Classic Oktatási és Szolgáltató Nonprofit Kft.
(Kocsis Mária) - Forráskút,
Generali Biztosító (Vánkay Attila) - Szeged,
Rózsavölgyi József Területi képviselõ úr - Szeged
- Szõreg,
Tiszasziget Község Önkormányzata (Bodó Imre
Polgármester úr) - Tiszasziget,
Zákányszék Község Önkormányzata (Csótiné
Ördög Edit és Csúcs Erika) - Zákányszék.

Ha kedvet kaptak, csatlakozzanak csapataink-
hoz! Szegeden az Alsóvárosi Kultúrházban
tartjuk óráinkat hétfõ, szerda, péntek délutá-
nonként. Várjuk gyermeke jelentkezését!

Horváth Péter és Szögi Barbara
Classicon KTSE tanárai



Zákányszéki Kis Újság 10. oldal      2011. szeptember

www.zakanyszek.hu
hírek, riportok településünkrõl...

MEGHÍVÓ
Zákányszék Község Önkormányzatának

Képviselõ-testülete
2011. október 27-én

(csütörtökön)
16 órai kezdettel

tartja közmeghallgatással egybekötött ülését,
melyre tisztelettel meghívom.

Az ülés helye:
a Mûvelõdési Ház nagyterme
Zákányszék, Dózsa Gy. u. 45.

Szeretném kikérni véleményét, meghallgatni elképzelésit
és közösen megoldást találni a felmerülõ problémákra.

Amennyiben olyan kérdése, észrevétele van, amirõl
szeretne bõvebb tájékoztatást kapni, akkor kérem elõre

jelezze a kisujsag@zakanyszek.hu e-mail címen. 
Matuszka Antal

polgármester

Szeptembertõl újra indul Zákányszéken az angol nyelv
oktatása, minden korosztálynak, minden szinten. Az

órákat beszédcentrikusan és játékosan tartjuk.
Elérhetõségünk: Raisza 06-70-2601812;

praisza@gmail.com

Böllérnapi felhívás

2011. november 19-én kerül megrendezésre a 
X. Zákányszéki Böllérnap, melyre böllércsapatok és 

támogatók jelentkezését várjuk.

Jelentkezni lehet Matuszka Antal polgármesternél a 
06-30/606-2364-es telefonszámon.

Üzlethelyiséget bérelnénk Zákányszék 
belterületén. 

Szükséges alapterület 60-80 m2 + raktár.
Érdeklõdni: Goods Market (100 Ft-os bolt)

Zákányszék, Dózsa Gy. u. 33. 

Hova tûnt a nyár
Sárguló levelek hullanak már
Napsütés helyett
Csak a köd szitál.

Hûvös szellõ fújdogál
Kicsiny fecskék oda már
Hosszú az út oda-vissza
Míg, a jövõ nyár eljõ újra.

Téli zord estéken
Csak a kémény füstöl békésen
Kandalló elõtt, a tûzbe bámulok
S az elmúló nyarakra gondolok.

A telet felváltja a kikelet
Így múlnak el gyorsan az évek
Észre sem veszed
És újra hullanak a sárguló levelek.

Makra Gyöngyi

Sárguló levelek
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Szeptember 26. 19 óra, Mûvelõdési Ház: Vállalkozók és Gazdálkodók Klubestje
*  *  *

Szeptember 29. 16 óra, Községháza: Képviselõ-testületi ülés 
*  *  *

Szeptember 30. 20 óra, Mûvelõdési Ház: Polgárõrök havi munkaértekezlete
*  *  *

Október 3 -7.                       E g é s z s é g h é t 
*  *  *

Október 4. 10 -14 óráig, Mûvelõdési Ház: Véradás 
*  *  *

Október 8. 18 óra, Mûvelõdési Ház: Szüreti mulatság
*  * *

Október 9. 6 óra, Vásártér: Országos kirakodóvásár

Egyházközségi hírek nem érkeztek!

PROGRAM(L)ESÕ

FÖLDMÉRÉS!
-Megosztások, telekhatár kitûzések,
-épületfeltüntetés,
-szolgalmi jog bejegyzés,
-mûvelési ág változás.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a 
(egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

vfax:       +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@vnet.hu   

MÛVELÕDÉSI HÁZAS VASÁRNAP

Szeretettel várunk minden kedves érdeklõdõt
2011. október 16-án, vasárnap 9 órától a
Mûvelõdési Házban tartandó programjainkra:

- GYEREKRUHA BÖRZE 
A vásáron lehetõséget biztosítunk használt gyer-
mekruhák értékesítésére, vásárlására. A részvétel
ingyenes, elõzetes bejelentkezés telefonon vagy e-mail-
ben.
- KÖNYVTÁRI PROGRAMOK 
Megszokott könyvtári szolgáltatásokkal, valamint új
könyvek akciós vásárával és leselejtezett könyvek
árusításával (50,-Ft/db) várjuk a kedves látogatókat. A
"Megbocsátás napján" visszavárjuk a régóta lejárt
határidejû könyveket is!
- TELEHÁZ 
Ingyenes számítógép és internethasználat.
A programok idején kézmûves foglalkozással várjuk a
gyerekeket.
A programokról részletes felvilágosítás a Mûvelõdési
Házban és a Teleházban.

Tel.: 62/590-080
e-mail: muvelodesihaz@zakanyszek.hu

20 éves a Zákányszéki Kis Újság

Immár 20 éve annak, hogy 1991 augusztusában útjára indult a Zákányszéki
Kis újság. Gárgyán István, a település akkori polgármestere a címoldalon a kö-
vetkezõ sorokkal ajánlotta az olvasók figyelmébe az új lapot: "… engedje
meg, hogy a község képviselõ-testületének valamennyi tagja nevében kö-
szöntsem Önt abból az alkalomból, hogy elsõként vette kezébe  Önkor-
mányzatunk hivatalos lapját, a ZÁKÁNYSZÉKI KIS ÚJSÁGOT. Bízom abban,
hogy a jövõben - amikor terveink szerint havonta megjelenik újabb és
újabb információkkal - megszereti e lapot és az árusítóknál keresni fogja.
Az 1990. szeptember 30-i helyi önkormányzati választás után a megvá-
lasztott képviselõ-testület elsõ ülésén már elsõként merült fel annak a
szükségessége, hogy hogyan tudnánk a legjobban tájékoztatni a lakosain-
kat a községünkben folyó közéleti tevékenységrõl. Ezen felvetés nyomán
szeretnénk egyik formaként választani ezt a  lehetõséget, hogy ezen újság
hasábjain keresztül is tájékoztassuk a lakosságot..."
Az elmúlt 20 év során több pozitív változás történt az újság formai és tartalmi
megjelenése terén. Korszerûsödött a szerkesztési és nyomdatechnika, nõtt a
terjedelem, változott a papír minõsége és részben színessé vált az újság. Vál-
tozás az is, hogy a kezdetben öt, tíz, majd harminc forintos áron, korlátozott
példányszámban megvásárolható kiadvány 2003 januárjától ingyenesen jut el
minden zákányszéki háztartásba. 
Ami változatlan maradt, az maga a cél, mely életre hívta az újságot. A törekvés
arra, hogy a lakosság széleskörû és átfogó tájékoztatást kapjon a helyi aktuali-
tásokról. A végeredményhez mindenkor szükség volt az önkormányzat támo-
gatására, a települési és intézményi szintû információkra, nyitott szemekre és
fülekre, olvasói visszajelzésekre. Az újság szerkesztõbizottságának az elmúlt
20 év alatt sokan tagjai voltak, akik munkájuk mellett vállalták az újsággal
kapcsolatos feladatokat. 
A Zákányszéki Kis Újság fontos, de nem egyetlen helyi információs csatornája
a lakosságnak. Kiegészül a Képújsággal és a település honlapjával, átfogó
tájékozatást nyújtva az itt élõknek. Aki szeretne betekinteni a régi újságok tar-
talmába, megteheti a Községi Könyvtárban, illetve interneten is elérhetõ a
www.zakanyszek.hu honlapon.

Hálásak vagyunk, hogy 20 évvel ezelõtt útjának indították a lapot és köszönet
mindazoknak, akik az elmúlt két évtizedben részt vettek a cikkek megírásá-
ban, begyûjtésében, a szerkesztésben, a javításban, a nyomdai munkákban és
a terjesztésben. Ez igazi csapatmunka volt. Kívánunk még sok sikeres évet, év-
tizedet a Zákányszéki Kis Újságnak!

A Szerkesztõbizottság jelenlegi tagjai

A mûvelõdési házban induló
szabadidõs programok

ZUMBA 2011. szeptember 23. 19 óra
PING-PONG 2011. október 5. 18 óra 
JÓGA szervezése folyamatban - a 

jelentkezõk számától függõen 
október hónapban

Angol nyelvi klub szervezése folyamatban - a jelentkezõk
számától függõen október hónapban indul.
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050
és 0630-606-2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 7-15
óráig)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek
munkanapokon 8-12 h és páros heteken: szeptember 19-23, október 03-07-
ig, október17-21-ig délután 15 -16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17
h-ig. 

II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509
és (30)606-2354 (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07-
15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek
munkanapokon 8-12 h és páratlan heteken:  szeptember 26-30-ig, október
10-14-ig és október 24-28-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon
elérhetõ 17 h-ig.  
Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h - másnap 07 h-ig, valamint
szabad-, vasár- és ünnepnapokon 07 h - másnap 07 h-ig Mórahalom Szent
Margit Egészségházban, Millenniumi sétány 3-5.  Tel: 281-008
Segélyhívás:104

Kérjük, csak indokolt esetben vegyék igénybe!

Érettségi akár két év*
alatt is a Delfinél! 

Újdonságkén t  már  8
osztállyal* is jelentkezhet!
Legyen Ön is anyagilag meg-
becsült munkavállaló!
Gimnáziumi osztályainkban,
esti tagozaton heti 2 délutáni

elfoglaltsággal. 
- A beiratkozottak 99%-a sikeres érettségi vizsgával zárta
a tanulmányait.
- Diákigazolvány, családi pótlék igényelhetõ!

Érdeklõdni:
Móra Ferenc ÁMK, 6782 Mórahalom, Barmos György tér 2
Tel.: 62/281-059, 62/648-228, www.delfikoronaja.hu

(*meglévõ képesítés beszámításával)
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Születés

Németh Ibolyának és Fürdök Ferencnek Brigitta,
Lázár Zsoltnak és Szûcs Mónikának Noémi,

Menyhárt Tímeának Viktória,
Babarczi Anitának és Szögi Jánosnak Anikó,

Papp Gyöngyinek és Bóka Péternek Anna
nevû gyermeke született.

Gratulálunk!

Házzasság

Keller Judit és Császár István,
Uhercsák Edina és Szûcs Sándor

házasságot kötöttek.
Gratulálunk!

Halálozás

Ördög István Illés, Dózsa Gy. u 44.
Engi András, Petõfi u. 27.

Felhõ Józsefné, Dózsa Gy. u. 24.
Zombori Ferenc, Tanya 251.
Négyökrû Vilmos, Tanya 491.

Horváth Józsefné, Lengyel tér 5.
Juhász Jánosné, Tanya 753.

Gárdián Istvánné, Tanya 152.
Õszinte részvétünk!


